[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	13 июня 2017 г.

	№
	2302

	г.Ухта,  Республика Коми

Об утверждении Перечня народных проектов на 2018 год

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 6 октября 2003 г.                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации мероприятий в рамках проекта «Народный бюджет», администрация постановляет:

1. Утвердить Перечень народных проектов на 2018 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на Официальном портале администрации МОГО «Ухта».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации МОГО «Ухта»                                       М.Н. Османов

Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 13 июня 2017 г. № 2302

Перечень народных проектов на 2018 год

	№ п/п
	Наименование проекта

	1
	2

	1.
	Ликвидация несанкционированного размещения отходов производства и потребления в лесном массиве в районе перекрестка «ул.Дорожная - ул.Торопова» пгт Водный»

	2.
	Укрепление материально-технической базы школы физики «Ампер»

	3.
	Организация туристского визит-центра Ухтинского района

	4.
	Ремонт пола в Центре коми культуры имени Б.Ф. Шахова МУ «Объединенный центр народной культуры» МОГО «Ухта»

	5.
	Приобретение костюмов в МУ «Объединенный центр народной культуры» МОГО «Ухта»

	6.
	Проведение традиционного городского детского фестиваля коми народа «Йолога»

	7.
	Обустройство детской площадки по ул. Школьной пгт Боровой

	8.
	Ремонт системы уличного освещения на ул. Первомайская в пгт Ярега

	9.
	Создание музея имени Героя России Александра Ивановича Алексеева на базе МОУ «СОШ № 3» г.Ухты. Укрепление материально-технической базы музея

	10.
	Создание безбарьерной среды для детей с ослабленным зрением для воспитанников МДОУ «Детский сад № 60 комбинированного вида» г.Ухты. Укрепление материально- технической базы

	11.
	Приобретение технологического оборудования для производства колбасных изделий и полуфабрикатов КФХ Рудницкий С.В.

	12.
	Реализация новой модели системы дополнительного образования детей на базе Станции юных натуралистов при МУ ДО «Центр творчества                                им. Г.А. Карчевского» г.Ухты (далее - СЮН). Укрепление материально-технической базы СЮН по направлению «Научно-исследовательская деятельность в области экологического образования детей»

	13.
	Реализация программы «Будущее региона в руках молодого поколения» по направлению «Инженерное образование». Приобретение современных программ профориентационного тестирования обучающихся для Центра профориентации г.Ухты при МОУ «СОШ № 3»

2

	1
	2

	14.
	«Детская филармония». Укрепление материально-технической базы                           МУ ДО «Детский центр искусств» г.Ухты

	15.
	Приобретение и установка нового игрового комплекса на детской игровой площадке по пр.Ленина, д.46

	16.
	Обустройство контейнерной площадки. Приобретение и установка контейнеров на кладбище «Успенское»

	17.
	Обустройство и оборудование спортивной площадки для подготовки и выполнения норм комплекса ГТО по месту жительства (территория Детского парка г.Ухта, ул.Пушкина, д.25)

	18.
	Обустройство и оборудование спортивной площадки на территории образовательного учреждения для подготовки и выполнения норм комплекса ГТО (МОУ «СОШ № 2» г.Ухта, ул.Мира, д.8)

	19.
	Обустройство и оборудование спортивной площадки на территории образовательного учреждения для подготовки и выполнения норм комплекса ГТО (МОУ «ООШ № 6» г.Ухта, ул.Совхозная, д.4)

	20.
	Ремонт уличного освещения на автомобильной дороге общего пользования местного значения Подъезд к «Дежнево», в том числе ул.Транспортная

	21.
	Обеспечение клуба пгт Шудаяг возможностью использования современных технологий

	22.
	Обустройство и оборудование спортивной площадки на территории образовательного учреждения для подготовки и выполнения норм комплекса ГТО (МОУ «СОШ № 31» г.Ухта, пст Кэмдин)

_______________________________